

عبور بی‌دغدغه منطقه ۸ عملیات انتقال گاز از زمستانی سخت

# آبی‌گاز در اقلیم سپید

**مشعل |** شمال غرب کشور با توجه به شرایط اقلیمی همواره سفیدپوش است و کاهش شدید دما در فصل زمستان، حساسیت و اهمیت تامین پایدار گاز را آشکار تر می‌کند. در سال‌های گذشته، این منطقه با بهره‌گیری از نیروی انسانی توانمند و تجهیزات آماده به کار، انرژی مورد نیاز بخش‌های مختلف مصرف را تامین کرده است. منطقه ۸ عملیات انتقال گاز به عنوان یکی از مناطق مهم کشور، مسؤلیت انتقال گاز در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل و بخشی از استان‌های گیلان، کردستان و زنجان را به عهده دارد.



نگهداری (IPCMMS) در حال تغییر به سیستم GIS، نظام مشارکت، بایگانی پرونده پرسنلی کارکنان و حقوقی (FILERWIN) فهرست بهای تک صورت وضعیت، پیشنهاد و برآورد. بایبوردی تاکید می‌کند: واحد پژوهش و شورای پژوهش منطقه با برگزاری جلسات متعدد با شرکت‌های دانش بنیان و پارک‌های علم و فناوری و دانشگاه‌ها همکاری دارند. مهم‌ترین اقدام‌های انجام شده به شرح زیر است:

بررسی پیشنهادها و پژوهشی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی براساس نیاز منطقه از جمله اجرای پروژه پژوهشی به منظور رفع مشکل عملیاتی ارت تاسیسات تبریز، فراخوان پژوهشی با دانشگاه‌های منطقه، نیازسنجی پروژه‌های پژوهشی به منظور استفاده از توان مراکز تحقیقاتی و دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری و شرکت در جلسات پروژه توسعه خوشه صنعتی تجهیزات نفت و گاز تبریز.



کنترل‌های لازم را به عمل می‌آورد و از ساخت و سازهای غیرمجاز جلوگیری می‌کند. در مواردی هم که حریم رعایت نمی‌شود، با اخذ دستور دادستان و همکاری نیروی انتظامی به تخریب اعیانی‌های احداثی غیر مجاز اقدام می‌کند؛ با فرهنگ سازی و توزیع مقررات حریم در قالب بروشور، تقویم و دفتر در روستاهای مجاور نسبت به آگاه سازی روستاهای همجوار در مورد رعایت مقررات حریم اقدام می‌کند، همچنین مکاتبات لازم را با سازمان‌های مختلف برای رعایت حریم در مجوزهای صادره به عمل می‌آورد.

### تجهیزات روز آمد

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز با اشاره به روز آمد کردن تجهیزات و نرم افزارهای کاربردی منطقه می‌گوید: تجهیزات و نرم افزارهای کاربردی با توجه به نیازهای منطقه در مقاطع مختلف به روزرسانی می‌شوند نرم افزارهای به روز شده به شرح زیر است:

اتوماسیون اداری برید، حضور و غیاب کارکنان، سیستم تعمیر و

اساسی اشاره می‌کند و می‌گوید: پارسال، برای افزایش قابلیت اطمینان توربو کمپرسورهای منطقه، تعداد قابل توجهی دستور کار تعمیراتی صادر شد که همه این موارد براساس برنامه انجام شده است. تعمیرات اساسی در دیگر بخش‌ها نیز به طور کامل و براساس برنامه اجرایی شد.

### حمایت تمام قد از تولید داخل

بایبوردی تاکید می‌کند: خوشبختانه برای تامین و ساخت قطعات مربوط به توربو کمپرسورها، شرکت‌های خوبی ورود و دانش لازم و تجهیزات مورد نیاز برای داخلی سازی قطعات را فراهم کرده اند و این منطقه و مناطق دیگر همکاری خوبی در جهت داخلی سازی قطعات با آنها دارند و انواع قطعات را برای بررسی و آنالیز متریکال و الگوبرداری را در اختیار آنها قرار می‌دهیم. به گفته وی، حفظ حریم ایمنی خطوط انتقال گاز برای تامین ایمنی آحاد مردم از اهمیت بالایی برخوردار است و این منطقه در محدوده عملیاتی خود توسط مراکز بهره‌برداری خطوط لوله و نفقات گشت حریم حراست،

یدالله بایبوردی، مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز با اشاره به حوزه فعالیت این منطقه می‌گوید: این منطقه، یکی از مناطق ده‌گانه شرکت انتقال گاز ایران به شمار می‌آید و استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل و قسمتی از استان‌های گیلان، زنجان و کردستان را تحت پوشش دارد. طول خطوط لوله انتقال در سطح منطقه بیش از سه هزار و ۹۰۰ کیلومتر و دارای ۱۹ ایستگاه تقویت فشار گاز، چهار ایستگاه اندازه‌گیری و ۶ مرکز بهره‌برداری است.

وی می‌افزاید: در طول ۱۰ ماه پارسال (منتهی به دی‌ماه)، مقدار گاز ورودی منطقه بیش از ۲۰ میلیارد مترمکعب بوده که از این مقدار ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب تحویل شرکت‌های گاز استانی شده و مابقی نیز به دیگر مصارف اختصاص یافته است، همچنین در بازه زمانی یادشده، چهار هزار و ۲۶۵ کیلومتر از خطوط نشت یابی شده و با توجه به وضعیت مناسب خطوط و کیفیت گاز در سال گذشته پیگرانی تمیزکننده انجام نشد. مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در ادامه به فعالیت‌های این منطقه در حوزه تعمیرات